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اخبار

 رایزنی غیر رسمی گروه 1+5 در مذاکرات وین
 درباره احیای برجام

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین از رایزنی غیر رسمی 
اعضای گروه 1+5 درباره احیای توافق هسته ای خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد،میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان 
های بین المللی در وین در صفحه توییترش نوشت: اعضای برجام)توافق 
هسته ای( امروز با هیئت آمریکایی در مذاکرات وین رایزنی هایی غیر 
رسمی درباره احیای کامل توافف هســته ای انجام دادند )بدون ایران 
که هنوز حاضر به دیدار با دیپلمات های آمریکایی نیســت(. در هفته 
های اخیر مذاکرات اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره بازگشت 
دوجانبه تهران-واشنگتن به پایبندی به توافق هسته ای با حضور آمریکا 
در وین برگزار شده است. اگرچه، مذاکرات مستقیم یا غیر مستقیمی میان 
نمایندگان ایران و آمریکا در وین تاکنون انجام نگرفته است. دو کارگروه 
کمیسیون مشترک برجام در حال بررسی تحریم هایی که آمریکا می تواند 
لغو کند و اقدامات لازم برای ایران در جهت بازگشت به پایبندی کامل 

به توافق هسته ای می باشند. 
ایران خواستار لغو کلیه تحریم های اعمال شده آمریکاست و اظهار داشته 
پس از راستی آزمایی لغو این تحریم ها اقدامات لازم جهت از سرگیری 

پایبندی کامل به تعهدات برجامی اش را انجام می دهد. 
دولت آمریــکا در آخرین مواضع اعلام شــده اش، بــرای لغو تحریم 
های ناســازگار با برجام اعلام آمادگی کرده اســت، اما هنوز مشخص 
نیست این تحریم ها کدامند. نمایندگان اعضای برجام که در مذاکرات 
وین شــرکت کرده اند، تا کنون روند این مذاکرت را ســازنده دانسته 
 اند اما معتقدند بــرای احیای برجــام پیش رفت های بیشــتری باید 

حاصل شود.

تحریم های فلج کننده قبل از برجام را فراموش نکنیم
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به مشکلات تحریمی کشور پیش از 
حصول توافق برجام از جمله مشکلات در زمینه فروش نفت، دریافت 
پول نفت و عبور کشتی های تجاری، گفت: تحریم های فلج کننده قبل 
از برجام را فراموش نکنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صالحی 
در ادامه افزود: طوری صحبت نشــود که گویا پیش از برجام همه چیز 
گل و بلبل بوده و صرفا چون آمریــکا از برجام بیرون رفت، پس مقصر 
همه مشکلات برجام است.بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
رییس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: آن زمان در شرایطی بودیم 
که حتی با عراق هم نمی توانســتیم مراوده مالی داشته باشیم. هر ۶ ماه 
صادرات نفت ما ۲۰ درصد کاهش می یافت وبرای دریافت پول نفت با 

مشقت های بسیاری روبه رو بودیم. 

۳۴ نفر از اعضای کمیسیون تلفیق، هیچ سابقه 
بودجه ریزی نداشتند

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و رئیس هیئت مدیره دیده بان 
شفافیت و عدالت گفت: اگر جهت گیری در تغییرات شخصی یا حوزه ای 
باشد و یا به نفع اشخاص حقوقی خاص باشد، حتما باید مواخذه شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، احمد توکلی درباره مباحث اخیر پیرامون 
وقوع برخی تغییرات در جداول لایحه بودجه توســط رئیس مجلس، 
گفت: ببینید ما در مســیر تهیه و تنظیم و رســیدگی و تصویب لایحه 
بودجه یک سری مشکلات داریم. با این توضیح که تهیه و تنظیم بودجه 
در دولت انجام می شود و بعد به مجلس می آید و رسیدگی و تصویب 
در آنجا صورت می گیرد.وی افزود: اولاً در تمام طول این مسیر از تهیه 
تا تصویب، قواعد بودجه ریزی تقریبا به طور کامل رعایت نمی شــود و 
قوانین را نقض می کنند. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه 
بیان داشت: در بحث بودجه، همیشه باید یک  قانون از پیش وجود داشته 
باشــد و برای آن تکالیف که در قانون در نظر گرفته شــده، پول درنظر 
بگیرند. اما این وجود ندارد، در نتیجه مجبور می شوند در روند تنظیم و 

تصویب بودجه »قانونگذاری« کنند.
وی افزود: من از شــروع مجلس هفتم در ۸۳ تا سال ۹۰ تلاش زیادی 
داشتم تا نمایندگان را قانع کردم که این کار خلاف قانونگذاری است، 
که در حین رســیدگی به بودجه قانونگذاری کننــد. این روش اقتصاد 
ملی را متزلزل می کند و ثبات روانی را از بین می برد. توجه داشته باشید 
که این کار را هم دولت ها و هم مجالــس انجام می دهند.توکلی درباره 
چرایی وجود این روند نادرســت، ابراز داشت: علت این است که اولا 
زمان رسیدگی بسیار کوتاه است و در عمل نمی رسند که بخواهند دقیق 
شوند. از سوی دیگر برخی افراد تجربه کافی ندارند، افرادی که امسال 
در کمیسیون تلفیق بودند از ۴۴ نفر عضو تقریبا ۳۴ نفرشان هیچ سابقه 
بودجه ریزی نداشتند. خب این چقدر کار را سخت می کند؟ زمانی که این 
شرایط وجود دارد خود به خود تخلفات به وجود می آید.وی ادامه داد: 
در زمانی که ما عضو مجلس و کمیسیون تلفیق بودیم، من در شب های 
آخر اصلا نمی ماندم و می رفتم به این علت که مجبور بودند آئین نامه را 
بشکنند و در جا رای بگیرند برای اصلاح آئین نامه، خب این معنا ندارد 

که در ضمن بازی، قواعد بازی را عوض کنی.
 این موارد باعث می شد که هیات رئیسه کمیسیون برای تلفیق کارهایی 
بکنند که بودجه به شب عید برســد. چراکه اگر نمی رسید از روز اول 
فروردین هر پولی کــه دولت خرج می کرد غیرقانونــی بود. در چنین 
شــرایطی امان از روزی که دولت بودجه را دیر بدهد که در زمان آقای 
احمدی نژاد زیاد این طور بود و حالا اگر یک تعطیلات هم می افتاد وسط 
این رسیدگی به بودجه دیگر سخت تر هم می شد. در چنین شرایطی به 
این دلیل که کار پیش نمی رود و با این هدف که از شب عید جلو نزند، 

ناچار به برخی تغییرات می شدند.

رونق جزیره های ایرانی خلیج فارس از برنامه های 
اصلی دولت است

مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: دولت در راســتای تحقق 
فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی رونق اقتصادی جزیره های ایرانی را 
در دستور کار قرار داده و اکنون کیش به الگویی موفق در اجرای فرامین 

ایشان تبدیل شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر آهنگران در رژه دریایی گرامیداشت روز 
ملی خلیج فارس اظهار داشــت: خلیج فارس 1۹ جزیره قابل سکونت 
دارد که چهار مورد آن شامل کیش، هندورابی، فارور بزرگ و کوچک 
زیر مجموعه این ســازمان بوده که هم اکنون طرح های مختلفی برای 
توسعه اقتصادی و سکونت در این جزایر طبق طرح های مطالعاتی در 

حال انجام است.
وی اضافه کرد: جزیره کیش الگوی موفــق جزایر ایرانی خلیج فارس 
محسوب می شود که با ایجاد زیرســاخت های عمرانی، توسعه همه 
جانبه و رونق اقتصادی منطقه ، زمینه افزایش حضور هموطنان ، سرمایه 

گذاران و گردشگران را فراهم کرده است.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش یادآور شــد: جزیــره کیش با 
بارورکردن محورهای اقتصادی، مقدمات سکونت هموطنان  و فعالیت 
های اقتصادی را به گونه ای فراهم کرده که درحال حاضر ۴۴ هزار نفر 

جمعیت دارد و از قطب های گردشگری کشور است .
 وی با بیان اینکه ســازمان منطقه آزاد کیش آماده کمک به روند توسعه 
سایر جزایر است افزود: چنانچه همکاری دستگاه های ذیربط تقویت 
شــود آماده ایم تا از ســرمایه گذاران علاقمند به فعالیــت در جزیره 
هندورابی حمایت کرده تا طرح های زیر ساختی این جزیره هرچه سریع 

تر به بهره برداری برسند.
آهنگران  اظهار داشــت: در حال حاضر زیر ســاخت های مختلفی از 
جمله فرودگاه ، بندرگاه ، هتل و تاسیسات انرژی در جزیره هندورابی 
ایجاد شده و تلاش برای توسعه این جزیره طبق طرح جامع هندورابی 

با جدیت ادامه دارد.

بار نظام آموزشی بر دوش معلمان!

همزمان با شیوع اپیدمی کرونا اهمیت آموزش در بستر 
فضای مجازی در ســطح مدارس نمایان گشــت، اما 
موضوعی که قابل بحث و بررسی است اهمیت وجود 
زیرساخت های لازم جهت ارائه کیفی آموزش ها و تعهد 
و تلاش معلمین در حوزه مدیریت چالش های پیش رو 
و تداوم موفق امر آموزش و تحصیل دانش آموزان بوده 
که این همین موضوعات مطروحه از اهداف والای این 

نظام آموزشی نوین به شمار می روند.
اما باید گفت؛ از آن جا که کرونا ویروس ناخواسته و به 
صورت مهمانی ناخوانده وارد عمل شد، لذا چالش هایی 
در زمینه ارائه آموزش های آنلاین در ســطح مدارس به 
ویژه در مناطق حاشیه نشــین شهرها و مناطق روستایی 
و عشــایری  ایجاد نمود که برطرف نمودن مشکلات و 
چالش های موجود به تحقق اهــداف والای آموزش و 

پرورش کمک شایانی خواهد نمود.
در همین راستا بایستی به این موضوع توجه داشت که 
سیستم آموزشی در برخی نقاط مختلف ایران هم چنان به 
روش های سنتی پیش می رود و به تبع آن در استان های 
کم تر برخوردار کشور این کمبودها و نارسایی ها شکل 
تازه تری به خود خواهند گرفت که البته نحوه ی تدریس 

معلمان را نیز تحت شعاع قرار خواهد داد.
با توجه به نواقص و کمبودهایــی که در زمینه امکانات 
و زیرساخت های آموزشی در کشور در بحث آموزش 
وجود دارد اما با وجود تمامی مشــکلات، معلمان در 
این سیســتم ناقص و پر از چالش به خوبی توانســته 
ارتباط خود را با دانش آموزان حفــظ نموده و خود را 
با فضای جدید آموزشــی مطابقت دهند، به گونه ای که 
معلمان با توجه به تعهد و احساس مسئولیتی که در قبال 
دانش آموزان دارند تا حدودی توانسته اند بار مشکلات 
و کاستی های سیستم نوین آموزشی را به دوش بکشند و 
حتی فراتر از حد توان دغدغه های والدین دانش آموزان 
را نیز برطرف نمایند، اما بایستی این واقعیت را پذیرفت 
که سیاست های توسعه محور در سیستم آموزشی کشور 
موضوعی است که از عهده و توان معلمان خارج بوده و 
توجه ویژه وزارت آموزش و پرورش به این مقوله مهم، 

لازم و ضروری است.
واقعیت این اســت، از آن جایی که آموزش و پرورش 
برخی استان ها ازجمله استان لرستان از تداوم موفق امر 
آموزش و تحصیل دانش آموزان بعد از شــیوع ویروس 
کرونا خبر می دهد در واقع راه را بر تمامی گمانه زنی ها 
و فرضیات بر نارسایی ها آموزشــی در نوین ابزاری به 
نام شاد و بســتر آنلاین آن می بندد، از اینرو نباید انتظار 
داشت که سیستم های نوین به گونه ای مطلوب در بین 
جامعه ی هدف نقــش تاثیرگذار خــود را ایفا نمایند، 
چرا که این موفقیت آموزش و پرورش ممکن اســت 
در فضای شــهر و مناطق برخوردار رقم خورده باشد، 
چه بسا معلمان و زحمت کشــان عرصه تعلیم و تربیت 
در روستاها، مناطق عشــایری و مناطق صعب العبور با 
مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کنند که همین 
مسئله و البته مشکلات مالی خانواده ها و نبود سواد کافی 
جهت استفاده مطلوب و بهینه از ابزارهای نوین ارتباطی 
موجب می شود واقعیت های این نظام آموزشی از نظرها 

پنهان بمانند.
اگر از معلمان شاغل در مناطق یاد شده در مور تاثیرات 
کرونا بر سیســتم های نوین آموزشی سئوال شود قطعا 
از وجود مشــکلات تازه ای بر ســر مســیر یادگیری 
دانش آمــوزان خواهند گفت، مشــکلاتی کــه اگر به 
آن ها توجه نشــود باید منتظر شکاف آموزشی جدید و 
گسترده تری در نظام آموزشــی بود که نظام دو قطبی و 
طبقاتی فقیر و غنی را در سیســتم آموزشــی کشور نیز 

قوت خواهند بخشید.
 بایســتی به این واقعیت اشــاره نمود که شاید اکثریت 
جامعه هدف از وجــود تجربه های موفــق آموزش و 
پرورش در این حــوزه بی اطلاع باشــند، چرا که نظام 
آموزشی کشور که سالیان سال است روش های آزمون و 
خطا را تجربه می کند قطعا در این سیستم نوین تحمیلی 
توفیقات محســوس و قابل درکی نخواهد داشــت و 
وزارت آموزش و پرورش بایســتی با این واقعیت کنار 
بیاید که اگر به ســمت فراهم نمودن زیرســاخت های 
لازم جهت ارائه آموزش های با کیفیت در بستر آنلاین 
و مجازی پیش نرود احتمال می رود مشکلات آموزشی 

گذشته در آینده ای نزدیک تشدید شوند.
پر واضح است؛ دو ســال پیش که کرونا ویروس سایه 
منحوس خــود را بر کل دنیا گســترانید هیچ کس فکر 
نمی کرد این مســئله تا به این اندازه بر روی سیســتم 
آموزشــی کشــورهای در حال توســعه ای مثل ایران 
تاثیرگذار باشــد، حالا که مقوله تعلیم و تربیت در بستر 
فضای مجاری تا به این اندازه حائز اهمیت اســت چرا 
بایستی معلمان، دانش آموزان و والدین  آن ها بار تمامی 
مشــکلات ناشــی از نبود زیرســاخت ها را به دوش 

بکشند؟!
در پایان بار دیگر یادآور می شــود؛ هــر چند که قبول 
مســئولیت و موفقیت و تداوم این امر در تعهد و انجام 
وظایف معلمان قابل دفاع است اما برای آشنایی بیش تر 
با کم و کیف مسائل آموزشی لازم است از معلمان، دانش 
آموزان و خانواده های آنان به صورت چهره به چهره در 
مورد قوت ها، کمبودها و تجربه هــای موفق و ناموفق 
آنان سئوال شود و نتایج مثبت و منفی آن به سمع و نظر 
مســئولان امر جهت تقویت قوت ها و رفع مشکلات 
پیش روی این سیستم آموزشی برسد، اما باید بپذیریم 
بازنمایی تخیلی فرهنگ آمــوزش و ترویج آن با هدف 
مغشوش ساختن تمایز میان واقعیت ها و خیال پردازی ها 
صرفاً به فراگیری علوم و تاثیرگذاری مثبت آن در جامعه 
لطمه وارد خواهد نمــود، جامعه ای که در صورت عدم 
موفقیت دانش آموزان خود نهایتا معلمان را مســبب و 

مقصر این نارسایی ها متصور خواهند شد.

اقتصاد جامعه

تحریم های مغایر با برجام را لغو می کنیم
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به حصول پیشرفت در مذاکرات وین اعلام کرد که همچنان چالش های بزرگی در راه باقی مانده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  از عرب 
نیوز، ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا کنفرانس خبری خود اعلام کرد که پیشرفت هایی در گفت وگوهای وین درخصوص احیای برجام حاصل شده است.وی با اشاره 
به اینکه سومین دور مذاکرات وین در حال انجام گرفتن است مدعی شد که هیات آمریکایی گفت وگوهای غیرمستقیم آموزنده و منظمی با ایران داشته اند اما همچنان راه طولانی 
برای پیمودن باقی مانده است.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: پیشرفت هایی حاصل شده است. ما درک بهتری از این داریم که در صورت بازگشت ایران به پایبندی 
چه کارهایی باید انجام دهیم و برآوردمان این است که ایران نیز بهتر درک می کند که چه کارهایی برای تداوم پایبندی به برجام باید انجام دهند.ند پرایس با اشاره به اینکه هرگونه 
بازگشت به توافق هسته ای ۲۰15 نیازمند رفع تحریم ها است، مدعی شد که واشنگتن تنها تحریم های مغایر با برجام را لغو خواهد کرد.وی در این زمینه مدعی شد: حتی اگر ما به 

برجام بازگردیم به اعمال تحریم علیه فعالیت ها ایران که در برجام پوشش داده نشده است - از جمله اشاعه موشکی، نقض حقوق بشر و حمایت از تروریسم -  ادامه می دهیم.

یادداشت

گــروه جامعه - پــس از انتشــار خبر 
موتاســیون جدید ویــروس کرونا در 
هند و خطرناکتر بودن ایــن نوع، اغلب 
کشــورهای جهان مرزهای خود را به روی مسافران 
هند بســتند. اما ظاهرا ایران جزو این کشورها نبوده 
است. معاون دانشگاه علوم پزشــکی استان بوشهر 
گفته مسافران هند از مرزهای استان های همجوار وارد 
بوشهر شده اند. سازمان جهانی بهداشت نوع هندی 
ویروس کرونــا را در رده »قابل توجــه« طبقه بندی 

کرده است.
 رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اسلامی، نسبت به تردد بی ضابطه کامیون های با اتباع 
هندی از مرزهای شرقی و خطر شیوع کرونای هندی 

در کشور، هشدار داد.
حسینعلی شهریاری نماینده مردم زاهدان در مجلس، 
در گفت وگو با فارس، با اشــاره به مصوبه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا در خصوص بســته شــدن راه های 
ارتباطی با کشــور هند و کنترل مرزهای شــرقی در 
پی شــیوع ویروس کرونای هندی، اظهار داشت: با 
وجود گذشــت حدود 1۰ روز از ابلاغ این مصوبه، 
اما متأسفانه نظارت دقیقی بر اجرای آن وجود ندارد 
و تــردد کامیون هــا از مرزهای زمینــی ادامه دارد و 

فعالیت های ترانزیتی مانند سابق برقرار است. 
وی تصریح کرد: کامیون هایی که رفت و آمد می کنند، 
راننده و خدمه دارند و نســبت به قرنطینــه اینها نیز 
حداقل در مرزهای اســتان سیســتان و بلوچستان 
اتفاق جــدی رخ نمی دهد؛ قرنطینه یعنــی این افراد 
دو هفته بستری شوند و ســپس از آنها تست گرفته 
شــود، در حالی که چنین چیزی در مرزهای شرقی 

اتفاق نمی افتد. 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: 
در صحبت هایی هم که با دانشگاه های علوم پزشکی 
استان داشتیم، از ناهماهنگی ها گلایه دارند و نسبت 
به تردد آزادانه کامیون های تجــاری انتقاد می کنند. 
شهریاری با تأکید بر اینکه دستورالعمل ها و مصوبات 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا باید با نظــارت خود این 

ستاد به دقت اجرا شود، گفت: متأسفانه گاهی از این 
دستورالعمل ها تفسیرهای شخصی صورت می گیرد، 
در حالی که دســتورالعمل های ابلاغی باید صریح و 
شفاف باشد که جایی برای تفسیر به رأی باقی نماند. 

وی همچنین از نگارش نامه جدید کمیسیون بهداشت 
و درمــان خطاب بــه رئیس جمهــور در خصوص 
تعطیلات عید فطر خبر داد و گفــت: در این نامه که 
پس فردا ارســال خواهد شد، نســبت به خطر تکرار 
سوءمدیریت صورت گرفته در تعطیلات نوروزی، 
در ارتباط با تعطیلات عید فطر و تعطیلات تابستانی 
هشــدار داده شــده و تأکید شده اســت که در این 

خصوص مسئولانه رفتار شود.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس همچنین با 
بیان اینکه منتظر پاسخ قوه قضائیه به نامه یک ماه پیش 
کمیسیون در خصوص سوءمدیریت ستاد ملی کرونا 
در تعطیلات نوروزی و بروز مــوج چهارم بیماری 
کرونا هستیم، خاطرنشــان کرد: گزارش کارشناسی 

کمیسیون بهداشــت و درمان در خصوص تخلفات 
ســتاد برای اعمال ماده ۲۳۴ نیز در دســت تدوین 
اســت و در مرحله جمع آوری مســتندات هستیم و 
اگر دستگاه های مســئول مانند وزارت بهداشت این 
مســتندات را ارائه کنند، هفته آینده گزارش را آماده 

تحویل به هیأت رئیسه می کنیم.
برای اولین بار در ایران ســه مورد ویروس افریقایی 
کرونا در یکی از اســتان های جنوبی شناسایی شده 
است. همچنین پنج هندی مبتلا به کرونا نیز در ایران 
شناســایی شــده اند ولی هنوز معلوم نیســت که به 

ویروس جهش یافته هندی مبتلا باشند.
سعید نمکی وزیر بهداشت ایران اعلام کرده که برای 
اولین بار در این کشــور ســه مورد ابتلا به ویروس 
جهش یافته کرونا از نوع افریقای جنوبی در یکی از 

استان های جنوبی کشور شناسایی شده است.
او این نوع ویــروس کرونا را سرســخت تر از نوع 
بریتانیایی آن دانســته و گفته بسیاری از واکسن های 

تولید شده اثری بر روی این ویروس ندارند.
هم زمان معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان 
بوشــهر اعلام کرده که تعداد ۲۰ نفر از اتباع کشــور 
هندوستان که وارد این استان شده بودند مورد آزمایش 
قرار گرفتند و تست کرونای پنج نفر از آنها مثبت بوده 

است. تست سه نفر نیز مشکوک گزارش شده است.
به گفته این مقام مســئول نتیجه این آزمایشات برای 
بررسی های بیشتر به تهران فرستاده شده و افراد مبتلا 

در قرنطینه به سر می برند.
عبدالحمید خواجه ایــان در عین حال تاکید کرده که: 
»فعلا هیچ دلیلی مبنی بر اینکه کرونای بیماران هندی، 
سوش جدید باشــد وجود ندارد، تنها به این دلیل که 
این افراد تبعه هند بوده اند و به علت حساسیت موجود 
از آنان نمونه گیری شده و تا مشــخص شدن نتیجه 
آزمایش در قرنطینه خواهند بود.«وزیر بهداشت نیز 
در این زمینه ابراز امیدواری کرده که نوع ویروســی 
که این افراد به آن مبتلا هســتند از نــوع جهش یافته 

هندی نباشد.
حســن روحانی، رئیــس جمهور ایــران هم ضمن 
 هشدار نســبت به گســترش گونه هندی ویروس

 »سارس  کوو۲" گفت:  »اگر این ویروس وارد کشور 
شود، ما مشکل بزرگی پیدا می کنیم.«

با این حال اما مدیرکل دفتــر ترانزیت و حمل ونقل 
بین المللی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
می گوید: از ورود تمام افرادی که به صورت مستقیم 
و غیر مســتقیم از کشــور هند، بخواهند وارد ایران 
شوند، جلوگیری می شــود و افرادی که اخیرا سفری 
به هند داشته اند و بخواهند از مرز هند به پاکستان و از 
پاکستان یا از مرز افغانستان به ایران بیایند، اجازه ورود 

به کشورمان را ندارند.
جواد هدایتی با توجه به شدت شیوع کرونا در کشور 
هند درباره آخرین تصمیمات برای تردد مسافر و کالا 
در مرز ایران و پاکستان گفت: طبق آخرین تصمیمات 
ابلاغ شده، ورود اتباع هندی از مرزهای زمینی ممنوع  
اســت و برای اجرای این ممنوعیت نظارت ویژه بر 

مرزهای ایران و پاکستان داریم.

نگرانی از ورود ویروس هندی کرونا به ایران و ترددکامیون های با اتباع هندی در مرزهای شرقی!

تجربه »نوروز« را در»عید فطر« تکرار نکنید

گزیده اخبار

رییس جمهور گفت: برغم همه مشــکلات، دولت ارز 
مورد نیــاز را تأمین کرده و جابجایی و نقــل و انتقال آن 
انجام می شود و امروز شاهد ورود محموله های واکسن به 
کشور هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، اظهار داشت: 
صدا و سیما و امکانات دیجیتالی کشور با همه توان مراسم شب های 
قدر را به سمع و نظر مردم برسانند و همه تلاش خود را انجام دهند تا 
مراسم معطر شب های قدر به منازل مردم کشیده شود..رئیس جمهور 
در ادامه واکسن را در کنار پیشگیری،  عامل مؤثری در خلاص شدن 
زودتر از ویروس کرونا معرفی کرد و گفت: امروز واکسن زدن بهتر 
از واکسن نزدن است. واکسن می تواند شرایط را مقداری بهتر کند و 
در حفظ جان مردم و قطع زنجیره بیماری مؤثر باشد.روحانی با تأکید 
بر اینکه دولت با وجود همه مشکلات موجود از لحاظ تامین و نقل 
و انتقال ارز،  مصمم به خرید واکســن مورد نیاز کشور است، اظهار 
داشت: درست اســت که در وین مذاکرات پیشرفت های خوبی به 
همراه داشته ولی هنوز در تحریم هســتیم و موانع گذشته همچنان 
پیش روی ما قرار دارد. اما برغم همه این مشکلات، دولت ارز مورد 
نیاز را تأمین کرده و جابجایی و نقل و انتقال آن انجام می شود و امروز 
شاهد ورود محموله های واکســن به کشور هستیم.رئیس جمهور با 
اشاره به اتمام واکسیناسیون کادر درمان و مدافعین سلامت به عنوان 
گروه اول دریافت کنندگان واکسن، اظهار داشت: واکسیناسیون گروه 
دوم )سالمندان و بیماران زمینه ای(، هم آغاز شده و امیدواریم تا اواخر 
خرداد واکسیناســیون این گروه نیز به اتمام برسد. بی تردید صاحبان 
مشــاغلی هم که با مردم زیاد سر و کار دارند، نســبت به دیگران در 
دریافت واکسن تقدم خواهند داشت.روحانی همچنین تصریح کرد: 
مردم مطمئن باشند نســبت به واردات واکسن خارجی و حمایت از 
تولید واکسن داخلی با همه قدرت و توان تلاش خواهیم کرد و هدف 
ما این است که مردم زودتر از واکسن بهره مند شوند. حفظ جان مردم 
و قطع زنجیره بیماری و بهبود شرایط برای زندگی، معیشت و تحصیل 
و آموزش دانش آموزان در اولویت قــرار دارد.رئیس جمهور گفت: 
امیدواریم درصورت تامین واکسن های داخلی در زمان اعلام شده، 
بتوانیم در کسب و کار و مسایل آموزشی، شاهد شرایط بهتری در نیمه 
دوم سال جاری باشیم.روحانی با بیان اینکه حداقل تا پایان امسال همه 
باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند، اظهار داشت: واکسن زدن 
به معنی این نیست که طرف مصون شده است چرا که حدود یکی، دو 
ماه طول می کشد، تا بدن این فرد به شرایط مناسب برسد، ضمن اینکه 
این واکسن می تواند تنها برای یک نوع ویروس مؤثر باشد و چه بسا، 

فرد با ویروس جهش یافته دیگری مواجه شود.

حاجی میرزایی با اشــاره به اینکــه در این دولت 
وزارت آمــوزش و پــرورش از عدالت بیشــتر و 
محرومیت کمتر بهره مند بــود، گفت: نظام جذب 

معلم به آرامش رسید. 
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش در مراسم بزرگداشــت روز معلم در حضور رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه روز معلم روز شهید مطهری، رجایی 
و باهنر و معلمان فداکاری اســت همچون محسن خشخاشی 
معلم بروجردی که در کلاس درس به شــهادت رسید، حمید 
گنگوزهی معلم سیســتانی که زیر آوار ماند تا شاگردانش را از 
حادثه دلخراش نجات دهد، اکبر عابدی معلمیکه سوخت و جان 
دانش آموزان را نجات داد، اظهار کرد: روز معلم روز همه افرادی 
اســت که با وجود بیماری کرونا از تخت بیمارستان در بستر 
بیماری و حتی روی در یخچال اجــازه ندادند آموزش تعطیل 
شــود.وی افزود: در حضور رئیس جمهور می خواهم بگویم 

معلمان سپاس ایران قدردان شماست.
وزیر آموزش و پرورش گفت: دانش آموزان برای مدت 1۲ سال 
از بهترین دوران یادگیری خــود در اختیار نظام تعلیم و تربیت 
هســتند و خانواده ها فرزندان خود را با خیال آسوده به مدرسه 
می فرستند حالا اگر امروز آســیب اجتماعی و نارسایی روانی 
نگران کننده است ریشــه را باید در خانه و مدرسه جستجو و 
از بروز آن پیشگیری کرد اگر فرهنگ عمومی در حمل و نقل، 
مصرف آب و انرژی هزینه سنگینی را تحمیل می کند راه چاره 
خانه و مدرسه است، فرهنگ گفتگو و مدارا در جامعه ضعیف 
است راه چاره آن خانه و مدرسه است، می توان گفت مهمترین 
امکان و راه برای ساختن آینده فرهنگ سازی و نوسازی تمدن از 
طریق مدرسه است.حاجی میرزایی ادامه داد: در طول سال های 
اخیر گام هایی در جهت این اهداف برداشــته شده است، نظام 
جذب و ســاماندهی معلم که معایب بزرگی داشت با تصمیم 
راهگشایی شورای عالی انقلاب فرهنگی به آرامش رسید و زمینه 
جذب معلمان با کیفیت فراهم شد.وی خطاب به رئیس جمهور 
گفت: رتبه بندی معلمان برای ارتقــای توانمندی و صلاحیت 
معلمان در دولت شــما تصویب و تقدیم مجلس شــد، ترمیم 
حقوق معلمان هر چند هنوز به عنوان یکی از مطالبات فرهنگیان 
پیگیری می شود اما در دوران شما تغییرات قابل توجهی داشت، 
تربیت کودکی به رسمیت شناخته شد و در دستور کار آموزش 
و پرورش است تا تمام خانواده ها در مقام مربی برای پرورش 

فرزندان مناسب توانمند شوند.

متخصص عفونی گفت: بنابر اظهارات دکتر مخبر رئیس 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام، نهایتــا تا مردادماه 
حدود ۳۰ میلیون دز واکسن به دولت تحویل می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، مینو محرز عضو کمیته علمی ستاد مقابله 
با کرونا در گفتگو با برنامه »تهران ما سلامت« رادیو تهران با اشاره 
به افزایش شدید مراجعه بیماران کرونایی به بیمارستان ها گفت: در 
این روزها علائم بیمارانی که مراجعه می کنند شدت بیشتری دارد. 
گرفتاری ریه بسیار سریع است و سرعت انتقال هم بسیار بالاتر از 

نوع انگلیسی است.
وی در واکنش به اینکه بر اســاس خبرهای منتشر شده روند بهبود 
بالای ۹۳ درصد است گفت: بیمارانی که در آی سی یو بستری می 
شوند بهبودی نسبتا خوبی دارند ولی تعداد جمعیت بیماران و به تبع 
آن مرگ و میر هم بسیار بالا است .محرز در ادامه با تاکید بر این که با 
بررسی های جدید باید از ورود ویروس هندی به کشور مطلع شویم 
گفت: باید آزمایشات تعیین ساختارهای ژنتیکی متوالی انجام شود 
تا از ورود این ویروس به ایران مطمئن شویم. در بررسی های انجام 
شده بیش از 7۰ درصد بیماران درگیر ویروس جهش یافته انگلیسی 
هستند. انتظار داشتیم به واسطه سفرهای نوروزی به ترکیه ویروس 
آفریقای جنوبی در کشور دیده شــود. خبرهایی مبنی بر وجود این 
ویروس در ایران را شــنیده ام اما مطمئن نیســتم. مراکز کمی هم 
برای انجام این آزمایش ها وجود دارد و دستگاه های آن کم است. 
آزمایشی گران دارد و نمی توان همه را تست کرد. وجود ویروس 
هندی به صورت رسمی در ایران گزارش نشده اما قاعدتا باید وجود 
داشته باشد.وی با اشاره به اینکه هنوز در قله پیک چهارم هستیم از 
مردم خواست: حتما ماسک بزنند. حتی المکان بیرون نیایند. فاصله 
گذاری فیزیکی را رعایت کنند و در تجمعات حاضر نشوند ضمن 
اینکه دست های خود را به صورت مکرر بشــویند. این سه اصل 
کارآمدترین روش ها برای جلوگیری از انتقال بیماری اســت این 
اصل ها باید رعایت شود تا واکســن کافی در دسترس قرار بگیرد 
تا با واکسینه کردن همه مردم شدت بیماری کاهش پیدا کند.محرز 
در ادامه از عدم مشاهده عوارض تست واکسن کوو برکت در بدن 
خود خبر داد و گفت: خوشبختانه تا امروز هیچ عارضه ای نداشته 
ام برخی می گویند آب تزریق کرده ام و مــن دلیل این همه بدبینی 
را نمی دانم.ضمن این که ۳۳۰ داوطلبی که این واکســن را تزریق 
کرده اند هم تا کنون هیچ عارضه ای نداشــته اند. این واکســن در 
برابر ویروس انگلیسی موثر است اما هنوز از موثر بودن آن در برابر 
ویروس ها جهش یافته آفریقای جنوبی و هندی مطمئن نیستیم. اگر 
این ویروس به ایران وارد شود حتما بر روی آن آزمایش خواهد شد.

رییس جمهور

نقل و انتقال ارز واکسن با وجود 
مشکلات انجام می شود

وزیرآموزش و پرورش: 

آرامش در نظام جذب معلم 
استخدام معلمان با کیفیت تر می شود

محرز: واکسن کووبرکت عارضه ای نداشت

 ویروس هندی و آفریقای جنوبی 
از انواع دیگر قوی تر هستند

اکبر بابایی


